FORMA B
ESTADO DE RESULTADOS
COOPAC LOS ANDES DE COTARUSI
AL 31 DE JULIO DEL 2023
(Expresado en Soles)

RESULTADO
INGRESOS POR INTERESES
Disponible
Fondos Intercooperativos
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Disponibles para la venta
Inversiones a Vencimiento
Cartera de Créditos Directos
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)
Cuentas por Cobrar
Otros Ingresos Financieros
GASTOS POR INTERESES
Obligaciones por depdsitos con los Socios
Fondos Intercooperativos
Obligaciones por depdsitos de las COOPAC
Adeudos y Obligaciones Financieras
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion
Cuentas por pagar
Intereses de Cuentas por Pagar
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)
Otros Gastos Financieros
MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provisiones para Créditos Directos
MARGEN FINANCIERO NETO
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
Ingresos por Créditos Indirectos
Ingresos por Fideicomisos
Ingresos Diversos
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
Gastos por Créditos indirectos
Gastos por Fideicomisos
Primas al Fondo Seguro de Dep6sito
Gastos Diversos
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones en Commodities
Inversiones Disponibles para la Venta
Derivados de Negociacion
Resultado por Operaciones de Cobertura
Ganancias (Pérdida) en Participaciones
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio
Otros
MARGEN OPERACIONAL
GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de Personal y Directivos
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros
Impuestos y Contribuciones
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
MARGEN OPERACIONAL NETO
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES
Provisiones para Créditos Indirectos
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta
Deterioro de Inversiones
Deterioro de Activo Fijo
Deterioro de Activos Intangibles
Provisiones por Litigios y Demandas
Otras Provisiones
RESULTADO DE OPERACION
OTROS INGRESOS Y GASTOS
Otros Ingresos y Gastos
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

PRESIDENTE
CONSELO DE ADMINISTRACION

CONSEJO ADMINISTRACION(1)

M.N Equiv. a M.E.

35,939,050 0

137,602 0

0 0

0 0

0 0

0 0

35,801,448 0

0 0

0 0

0 0

9,883,074 558

9,873,833 553

0 0

9,241 5

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

26,055,976 (558)

6,458,984 0

19,596,992 (558)

94,652 0

0 0

0 0

94,652 0

370,411 0

0 0

0 0

300,000 0

70,411 0

19,321,232 (558)

10,941 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

10,941 0

0 0

19,332,173 (558)
14,972,333

10,633,850 0

4,201,644 0

136,839 0
953,656

3,406,185 (558)

468,900 0

0 0

468,900 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2,937,285 (558)

(21,778) 0

(21,778) 0

2,915,507 (558)

(251) 0

2,915,256 (558)
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CONTADOR

CONSEJO ADMINISTRACION(2)

TOTAL
35,939,050
137,602

0

0

0

0
35,801,448
0

0

0
9,883,632
9,874,386
0

9,246
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0
26,055,418
6,458,984
19,596,434
94,652

0

0

94,652
370,411

0

0

300,000
70,411
19,320,674
10,941
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10,941

0
19,331,615
14,972,333
10,633,850
4,201,644
136,839
953,656
3,405,627
468,900

0

468,900
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2,936,727
(21,778)
(21,778)

2,914,949

(251)

2,914,698



